Hưởng ứng lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh “*Mùa xuân là Tết trồng cây, làm cho đất nước càng ngày càng xuân*” và tiếp tục thực hiện có hiệu quả Đề án trồng 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 - 2025 do Thủ tướng Chính phủ phát động. Sáng 15/02/2024, tại Nhà văn hóa trung tâm huyện, UBND huyện đã tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ - Xuân Giáp Thìn 2024”.

Những năm qua, được quan tâm của cấp ủy, chính quyền, sự hưởng ứng tham gia tích cực của các cấp, các ngành và nhân dân, phong trào trồng cây của huyện đã đạt nhiều kết quả tích cực. Năm 2023, toàn huyện đã trồng

được 3.663 cây xanh lấy gỗ, cây bóng mát (đạt 112% Kế hoạch được giao).